
DONACIONE  

 

Projekte të fituara nga BE dhe donatorë të tjerë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Titulli I Projektit: Rehabilitimi I këndit të lojrave  dhe ambjenteve sportive për fëmijë  

Vendndodhja Kosto e projektit 
(EUR) 

Roli  

 
Donatori Shuma e kontribuar Periudha 

Bashkia 
Mallakastër 

€150,400 Koordinator USAID €150,400 Shkurt- Korrik 2018 

Objektivat dhe rezultatet e veprimit Kontribuoni në përmirësimin e cilësisë së jetës së fëmijëve dhe të rinjve në Mallakaster 

Për të rritur mundësitë e kohës së lirë dhe sportive të disponueshme për fëmijët dhe të rinjtë në Ballsh 



 

Titulli I projektit: Rehabilitimi i ambjenteve të çerdhes dhe  kopshtit nr.2 në Ballsh   

Vendndodhja e 
projektit 

Kostoja e 
projektit (EUR) 

Roli Donatorët e projektit Shuma e Kontribuar Periudha 

Bashkia 
Mallakastër 

€92,321 Bashkepërfitues  

(Koordinator : Help – Hilfe zur 
Selbsthilfe) 

Action Deutschland 
Hilft 

€92,321 15/06/2021 – 
15/09/2021 

Objektivat dhe rezultatet e projektit Objektivi i përgjithshëm 

Përmirësimi i kushteve për arsimin parashkollor në qytetin e Ballshit 

Objektivi specifik 

Përmirësimi i ambienteve të çerdheve dhe kopshteve në qytetin e Ballshit 

Rezultatet e pritura 

ER1: Rinovohet çerdhja dhe kopshti në lagjen “28 Nentori”. 

ER2: 69 fëmijë ndjekin arsimin parashkollor në kushte të sigurta, me 21 fëmijë të tjerë kanë akses në arsimin 
parashkollor 

ER3:9 edukatorët/stafi i parashkollorëve janë në gjendje të kryejnë detyrat e tyre në kushte më të mira 

ER4: 21 nëna të reja të afta për të punuar ndërsa fëmijët e tyre ndjekin arsimin parashkollor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Titulli i projektit: Modeli i qëndrueshëm i shërbimeve të integruara të 
punësimit dhe kujdesit social në Bashkinë Mallakaster 

 

Vendndodhja e 
projektit 

Kostoja e 
projektit (EUR) 

Roli Donatorët e projektit Shuma e Kontribuar Periudha 

Bashkia 
Mallakastër 

€222,222 Aplikanti Kryesor EuropeAid/170610/DD 

/ACT/AL 

€222,222 Prill 2022- 2025 

Objektivat dhe rezultatet e projektit Projekti synon të forcojë kapacitetet komunale për të krijuar dhe ofruar shërbime gjithëpërfshirëse duke adresuar 
mbrojtjen sociale dhe 

gjithëpërfshirje, dhe punësim dhe arsim profesional. 

Ky aksion do të synojë gratë dhe të rinjtë e papunë, dy nga grupet më të rrezikuara në rrezik dhe do të rrisë kujdesin 
social 

sigurimi nëpërmjet ndërtimit të infrastrukturës lokale për grupet në rrezik me një qendër dhe ndërtesë 
shumëfunksionale komunitare 

kapaciteti i personelit për të arritur popullatat e cenueshme në zonat e largëta 

 


